УТВЕРЖДАЮ

Председатель

Совета регионального отделения

Общероссийского

общественно-государственного

движения детей и молодежи

«Движение первых»

Смоленской области

  П.В. Петров

РЕШЕНИЕ № 25

заседания Совета регионального отделения

Общероссийского общественно-государственного

движения детей и молодежи «Движение первых»

Смоленской области

От 14.06.2023 г. №25

г. Смоленск, ул. Воровского, 26

Время проведения: 12-00

Общее количество членов Совета регионального отделения Общероссийского

общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение первых»

(далее – Движение) Смоленской области составляет 20 человек, из них в заседании

присутствует 19 человек.

Присутствовали:

Бабурченков Виталий Сергеевич

Бабчиков Артем Олегович

Волков Андрей Сергеевич
Захаренков Евгений Анатольевич

Калентеенков Сергей Викторович

Корчагина Елена Анатольевна

Лареева Наталья Юрьевна

Мальков Александр Викторович

Масляный Алексей Сергеевич

Михалькова Екатерина Владимировна

Новиков Андрей Геннадьевич

Новикова Светлана Алексеевна

2

Оленьчива Ирина Повиласовна

Паневин Алексей Владимирович

Петров Павел Владиславович

Полторацкая Нина Леоновна

Поселова Елена Александровна

Сафонов Станислав Игоревич

Солок Кирилл Григорьевич

Повестка заседания:

1. Рассмотрение заявлений о создании первичных отделений Движения на базе

учреждений Смоленской области.

2. Рассмотрение заявлений кандидатов в участники Движения, поданных в

электронном виде с использованием автоматизированной информационной

системы Движения и на бумажных носителях.

Слушали:

1. По первому вопросу повестки дня слушали Поселову Е.А., зачитавшую

заявления о создании первичных отделений Движения от представителей

учреждений Смоленской области (Приложение 1).

Вопрос вынесен на голосование.

Проголосовало:

«за» - 19 (девятнадцать), «против» - 0 (нет), «воздержалось» - 0 (нет).

2. По второму вопросу повестки дня слушали Петрова П.В., зачитавшего список

кандидатов в участники Движения из числа обучающихся и наставников

Смоленской области, прошедших регистрацию и подавших заявления в

электронном виде с использованием автоматизированной информационной системы

Движения, а также на бумажных носителях.

Вопрос вынесен на голосование.

Проголосовало:

«за» - 19 (девятнадцать), «против» - 0 (нет), «воздержалось» - 0 (нет).

Решили:

1. В соответствии с пунктом 10.5. Устава Движения создать первичные

отделения Движения на базе образовательных учреждений Смоленской области

(Приложение 1).

2. В соответствии с пунктом 5.5. Устава Движения принять списком участников

Движения (Приложение 2).

Секретарь Совета регионального

отделения Движения Смоленской

области

Е.А. Поселова

3

Приложение 1 к протоколу №25 от 14.06.2023

Список заявлений на создание первичных отделений Движения от:

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя школа №15

города Смоленска.

2. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Рябинковская

основная школа.

3. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Бурцевская начальная

школа-детский сад